
                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

О дополнительных мерах социальной 

поддержки лицам, призванным на 

военную службу по частичной 

мобилизации. 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 

и в целях дополнительных мер социальной поддержки лиц, призванных на 

военную службу,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Военнослужащим Менделеевского муниципального района, призванных 

Военным комиссариатом Менделеевского района Республики Татарстан на военную 

службу по частичной мобилизации, со дня убытия военнослужащего на пункт сбора 

и в период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации, 

предоставить следующие дополнительные меры поддержки: 

1.1. Освободить военнослужащих от арендных платежей по договорам аренды 

земельных участков и имущества, заключенным с Палатой имущественных и 

земельных отношений Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан на период со дня убытия военнослужащего на пункт сбора и на период 

прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации; 

1.2. Предоставить военнослужащим отсрочку уплаты задолженности по арендным 

платежам по договорам аренды земельных участков и имущества, заключенным с 

Палатой имущественных и земельных отношений Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан на период со дня убытия военнослужащего на пункт 

сбора и на период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации, 

на следующих условиях: 

задолженность по арендной плате подлежит уплате после даты окончания 

прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации; 

в связи с отсрочкой не применяются штрафы, проценты за пользование чужими 

денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением 

арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если 

такие меры предусмотрены договором аренды); 

не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате 

арендатором в связи с предоставлением отсрочки. 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

  

 

    РЕШЕНИЕ                   КАРАР 
          21.10.2022г. г. Менделеевск                                                          №155 



                                                                                                                                                                                                                                                                

1.3. Палате имущественных и земельных отношений Менделеевского района 

Республики Татарстан руководствоваться данным решением при начислении и 

взыскании арендной платы. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

http://mendeleevsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по 

финансово-бюджетным вопросам. 

 

 

 

 
Председатель Совета                                                                Р.И. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


